c Fecere alij idē saepe boni. Moris est exem plo lenire quod pur gare non possis. Fecere. alij idē. s. b. consola tio ab exēplo. & ho ni: non cū facerēt: sed alias boni. d At postq; id euenit. Inge nō commissum est: ni hil ignoscentius dici potuit: e Nunquid circūspexi.

Pro circūspexisti. circūspicim⁹ p̄sentia: prospicimus futura f Quid fieret. Id est qua rōne. g Quō fieret. Et qua rōne. i. quibus ad m̄iculis: vd p̄ q̄s personas: h Si te ipm̄ rē. Optime additum est: quasi nō debuerit Eschinū apud Mitionē pudere. i Qua rescice rē. Qua. i. per quos: et ad oia subauditur: nunquid circūspex xti. Qua rescicerem. Deest re vel ratione. m Menses ab terunt. Mire abierunt: quasi dicat: te cessante mensēs cessere: & locutus est vi inculatiois a tēpore: & abire dī: quod pau latim nos deserit: hoc autē ex parte intelligit. n Prodidisti te rē. Salu. Quod in familia nostra fuit p̄stetit: vt i om nibus bellis adesset vobis. Et Cicē. Senator. p. r. quod i nos his fuit iacuit. & pernoctauit in publico. Prodidisti te & illā miseram. Vide ieiuiū senē: quantū se adolēcenti accom moder. nō em̄ illū: quē causa deposcit: sed amatorū ordinē fecit prius dicendo prodidisti te: & illā. Tū etiā gnatū. Vt ex

aiō amare videat id quod gratū est. Prodidisti. Decepti sti. vt Vir. Vni⁹ ob irā produmur. o Quod quidē in te fuit. Pro id quod in te erat. i. quātū in officio tuo spei & au xliū partūq; tuarū fuit: vel quantū ad te spectabat: & hic est illud quod obsequerissimus pater vult oia p. r. se e corā repra. p Quid credebas. d. t. cō. deos. In certa distinctio: nam & per se quid: & quid credebas legi potest. & velut p

Elch. Ita velim me promerētē ames: dū viuas mi pater: Vt me hoc delictum admisisse in me id mihi vehemēt Dolet: & me tui pudet. Mi. crado hercle. nam Ingenium noui tuum liberale. Sed vereor ne indiligens nimium fies. Inqua ciuitate tandem te arbitrare viuere: Virginem vitiaisti: quam te ius non fuerat tangere: Iam id peccatum primum magnū: atq; humanū tamē. Fecere alij saepe idem boni: at postquā euenit id: cedo Nunquid circūspexisti: aut quicquam tute p̄spexisti tibi Quid fieret: quomodo fieret: si te ipsum mihi puduit Dicere qua rescicerem hæc. dum dubitas menses Abierunt decem. prodidisti te atq; illam miseram: Et gnatum quod quidem in te fuit: quid credebas Dormienti tibi consecratos deos. et illā sine tua opera Incubiculum iri deductum domum: nolim Cæterarum rerum te secordem eodem modo esse Bono animo es: duces vxorem hanc: Esch. Hē. Mi. bono animo es in qua. Esc. pater obsecro Num ludis nunc me tu. Mi. ego te: quam obrem. Eschi. Nescio: nisi quia tam misere hoc esse cupio:

hoc subaccus. f. Eschi nus. q Dormienti hec ri. con: deos. Quā mitis q̄ facera obitur gatio: videt fati Mi tio illi esse: qui an scri pt⁹ e Dormienti. Mul to melius: q̄ si diceret cessanti. & nō factus ros: sed quod plenum est cōsecratos: & mi re deos ponit in eo ne gocio: quod ipse p̄stā stat: tanq; hic: & se et deos excuset: qd non fecerit Eschinio quæ volebat etiā dormien ti. r Hec sibi cōse cratos deos:

& que sunt que de cessantibus p̄stā re non possit sequentē versu docet: ne videatur de diis male sensisse. s Et illā sine tua opa in. c. i.

Ire deductū domum: ordo est deductū tri. e Nolim ceterarum rerū te secordē: & tan q̄ nihil imperiose: ac pro auctoritate p̄stā fiat: nolim inquit te se cordem ceterarū rerū esse: nō dixit ne sis sec cors. v Bono aio. es. Apparet sicuti hec dicta omnia esse: & hec decuit verecundū adolēscētē: & ex vi tē rē orōnis: & metu as mittēde amatq; nimis um puellē: & es mo do imperatiui modē est tēporis p̄sentis: nam esto futuri est. x Duces vxorem. Datur in vltima ob furgatione: & breuitē & plena securitas.

y Hem: Singultientis fletu: & gaudio dixit hē. z Obsecro nū ludis nūc me: Mœstus amatoris animus ludentē senem loqui credit: vera dicentē: sed quia optata sunt hæc vt alluderet nunc purat: & ob hanc causam dixit ludis tu me nunc: non q̄ cum ante luserit. a Ego te quam obrem: Magna vis pronominū cur nō ludat: quibus & accessit cō sideratio rei: nā primo ego: deinde te: deinde causē p̄positio: & recte ludis: est em̄ amantē in falsum metū conicere imi nēte iactia: q̄libet vero sequita inimici in falsū gaudiū quāq; ipellere sub alicuius mœroris aduētū fat optat: & iō negat se Mitio in hac parte luserū Eschinū: qui nō in aliis luserit. b Nescio. Ridiculse dixit: Nescio: q̄si nō sit rō: q̄re nō dē dat p̄ri q̄uis subiecerit cām. c Quia tā misere hoc cu. zē. Verū pro nimis: quia nimia miseria. vt. Ne quid nimis: mi serū: hoc em̄ purant q̄ virtutes mediocritates eē dixerunt.

R 4

Quartus Actus

d Abi domum: ac deos deprecare. Magnus institutor sui beneficii est: quia dicitur pete dū eē dicit: quod ipse prestabit: an quia ordinationis fuerat: preterea diuinā facere: & sic vxorem accersiri: & bene repetitum est abi: quasi herenti motu: ut vos istuc intro auferte: abite.

e Quid iam vxorē. Accedit ad beneficiū tempus: & ideo iam quasi gestiens repetit adolefcens.

f Quantum potes. Id est cito: aut quantum potest: deest ille.

g Ni magis te q̄ oculos amo meos. Mi re ni addidit: & eleganter inuentū est: quod in se amator multum diligit. i. oculos: ut in Eunuchio adolescenti ipsi eriperē oculos. i. ipsos de quib⁹ amat.

h Quid. Quā illam: cōmendat se Mitio & familiariorē amatori facit mentionem faciēdo sepius de amica in vxorem ducenda.

i Acque. Sic infert hoc: quasi dubitando inuenerit: & per benigne: multum putat: quia amator hoc dixit: ergo benigne: largiē & perabundat.

k Quid. Ille vbi est Milesius. Nō amat si statim timere desinit: Vnde Virgilius. Omnia. t. t. f. t. a.

m Abit nauem ascendit: Facete abijt: ne diceret. mentis sum: atq; ita dixit. ut infantibus nutrices de turrulis dicere solent: quas cum ipse cōfingent abolitas volunt: post

Verum ideo vereor magis.

Mi, abi domū: & deos cōprecare: vt vxorē accersas abi.

Esch. Quid: iam ne vxorem ducam. Mi. iam. Esc. iam.

Mi. quantum potes, Esch. dij me pater omnes oderint:

Ni magis te q̄ oculos nunc amo meos.

Mi. Quid: quā illam. Esch. æque. Mi. per benigne.

Esch. Quid. vbi est ille milesius. Mi. abijt. perijt:

Nauem ascendit: sed cur cessas. Esch. pater abi:

Tu potius deos comprecare. nam tibi eos certe scio:

(Quo vir melior mīto es q̄ ego) obtempaturos magis:

Mi. Ego eo intro vt quæ opus sunt parentur: tu fac

Vt dixi si sapis. Esch. quid hoc est nego cij: hoc est p̄rem

Esse: aut hoc filijum esse. si frater aut sodalis

Esset: qui magis morem gereret.

Hic non amandus: hicne non gestandus in sinu. hem:

Itaq; magnam mihi iniecit ad eo sua cōmoditate curā.

Ne forte imprudens faciam quod nolit: sciens cauebo:

Sed cesso ire intro ne mora meis nuptijs egomet siem.

quam illas vident: ni miū pauperes: et mihi videtur ridens hæc dixisse: vt intelligat Eschinus Mitionem loco fuisse mentitum. n. Tibi obtemperaturos magis. Mira: se tēta obsequi deos bonis: quasi bonis hominibus multum debeat: & in executionem precādi deos vndiq; facultas nata sit: patrem sine assentatione laudare nō est infortunosum: ad patrem referre deprecationem deorū: sed magis honorabilem tale est apud Virgiliū. Tu genitor. c. i. m. p. p. vt ipse patre putet hic deos. o. Ego eo intro: vt quæ opus sunt parentur: tu fac vt dixi si sapis. hic versus in quibusdā nō inuenitur.

p. Quid hoc est negotii: Id est patrem esse: & mirantis hæc: & laudantis oratio est. & pene videtur huiusmodi patrem Terentius probare.

q. Qui magis morem gereret. Qui modo quæ res: qua ratione.

r. Magnam mihi inieci sua commoditate curam. Mira sententia mala nobis etiam de

bonis nasci: an bonus patens magne curæ est filio.

s. Hic non amandus est: omnia pericit: hic pater: vt amet: & laudetur: & fouetur. t. Sciens cauebo: Facere quod nolit: scilicet. v. Sed cesso ire intro ne i mora meis nuptijs egomet siem. Bene hoc vtpote obiurgatus.

Effusus sum ambulando: ut sicut te cupi tua
Monstrazione magnus perdat iuppiter;

Effusus sum: & ob hoc
 nulli omnibus: non
 autem eum amare vult
 quem ipse amare in-
 ducitur. nam neq; si-
 bi: neq; cuiquam alii:
 sed filio tantum con-
 sulum cepit. De au-
 tem valde significat.

a Ve sicut te cum tua
 monstrazione: ut pro
 vitinam: & hanc om-
 nia anhelans dixit.

b Te cum tua. Ad-
 huc non credit in erro-
 rem se missum fuisse. Te cum tua monstrazione.

Te cum tua monstrazione perreptavi vsq; omne oppidum
 tardus incessus: non perambulatio: sed perreptatio dicitur.

Demea:

Perreptavi vsq; omne oppidum

Ad portam: ad lacum: quo non?

Neq; fabrica vlla erat: neq; fratrem homo

Vidisse se aiebat qu isquam: nunc vero domi

Certum obsidere est vsq; donec redierit.

& irato: & repente aggressuro: & ab eo quod est obsido ob-
 sidere facit producta media syllaba: ab eo quod est obsido:
 obsidere facit: eadem syllaba correpta.

c Ad portam ad lacum: quo non. Mare
 propinquiora omisit:
 vsq; porticum: ma-
 cellum. Cratinus edes: te-
 plum Diang: & vlti-
 ma posuit: ut quatuor
 peragraverit demon-
 straret. **d** Ad lacum
 cum. Facere poeta me-
 morem inducit senem
 quorum minime opus
 fuit meminisse.

e Quo non. Duobus
 dicitur: quo non addi-
 dit: quasi & ad dicitur
 dum lassus appareat.

f Certum obsidere est
 vsq; etc. Proprie obsi-
 dere dicitur. conuenit enim

Bo illis dicam. In hac scena est exemplum in tempe-
 stus obiurgationis: & per hoc ridicul-
 illis dicam nullam in nobis esse moram. Moris est

secum loqui
 vel senes: vsq; maxime
 aliquid ex animo age-
 tes. **b** Illis dicam
 nullam esse in nobis
 moram. Solitrat: &
 filie.

c Fero alia flagitia
 ad te ingentia bo. etc.
 Magno insonitu: ac
 ingenti offensione fu-
 turus accusatiois exor-
 sus est. Magna sunt
 enim omnia: & fero:
 & alia flagitia: & in-
 gentia: & quod ironi-
 cos boni illius adole-
 scentis dicit: et alia fla-
 gitia: non inquit: pro-
 clamatum est boni il-
 lius adolescentis ironia: que semper amarius ponitur q; cri-
 minatio manifesta. **d** Ecce autem. Ecce dicitur cum repe-

te misse aliquid rebus interuenit letis: aut certe quando cum
 aliquid agitur: aliquid emergit nouum: ut Virgilius: Ecce autem
 gemina a tenebris tranquilla per alta Horresco referens. Et ce-

Demea: Mitio.

Bo: illis dicam nullam esse in nobis moram.

Sed eccum ipsum: te iam dudum quero mitio

Mi, Quidnam: De. fero alia flagitia ad te

Ingentia boni illius adolescentis, **Mi**. ecce autem:

De, Noua. capitalia. **Mi**, ohe iam desine.

De, Ah nescis qui vir sit, **Mi**, scio.

fieri possibilem sibi mitigare queat: nam scio ad negocii to-
 tius gestionem rettulit: non ad illud quod ait nescis qui vir sit.

ce traheret passis pri-
 amea virgo. Et Cice-
 ro. Ecce autem repena
 te ebrio Diomene esu-
 rientibus cunctis: &
 cetera.

e Noua. Recentia
 an mira: et magna: ut
 Pollio: & ipse facit no-
 ua carmina:

f Nescis qui vir sit
 et. Ironia: nam vir ad
 laudem sumi solet: ut
 alibi. Virus te iudico:

g Scio. Satis ridicu-
 le: ne quod ille cupit
 abneget Mitio: ut
 confitendo iracun-
 diam Demea acriore

Quartus Actus.

h Eho & scis & pa-
tere. iam & illi irascit
non Eschino.
i Non malum quid
dem. Alii volunt Mi-
tionē dicere. Nō ma-
lum quid. m. Abi De
meam. k Puer na-
tus est: dū hū vertāt.
Hic bono exēplo in-
ducitur Mito irascen-
tem iuste Demeā leni-
ter ferre: qui exanima-
to ob mororū non
conuenit inclementer
se obuiam: cū possit
in tempore obiurgari
postq̄ destomacha-
tus fuerit: & vide q̄
facere: cū ille puer na-
tus est ad argumentū
mali attulerit: hic re-
spondit quē admodū
solent illi quibus pu-
ellā nasci metuentib⁹
nunciaretur puerum
natum esse: nā in om-
nibus: quē cupire ve-
nerit: dū bene vertāt
dici solet: ga sepe ho-
minē ea optauerūt:
quē aliis aliter q̄ ex-
pectauerunt contigis-
sent quam potestate
seruarentur semet
vtrāq̄ partem Verū
no deo superesse veteres
res existimauerunt.
l Virgo nihil habet.
Vult re sine remedio
videt: quia scit posse
nuptiis finire sollicitu-
dinē. & vide amaritu-
dinē demē. cōtra om-
nes: vt nec virgini ipse
parcat. m Audi
ui.

& cū
respondent
dum quasi leue sit: qd
admissum est.
n Indotata ē: Et dū
cenda. s. nisi dānatus
sit Eschin⁹: & hoc ver-
bū necessitatis vj̄ hā-
bet: vt pacem troiano
ab rege petendū.
o Quid nūc futur⁹.
More irascenū: cum
ipse sciuerit quid fu-
turū sit Mitio nē inter-
rogat: & hūc inter-
rogatio secundū figu-
rā suā nō habet rñso-
nē: sed Mitio sic respō-
dit: q̄ si simplr ingre-
ti. p Illinc transfert vir-
go. Virgine q̄ etiā cū
viro fuit vocat. Virgilius. Ah virgo infelix. Proh Iuppiter
istocine pacto fieri oportet: proh Iuppiter tragice adicit a
Mitio nē pacto: ad ipsum Mitio nē: respiciens dixit.
i Si non reuera istuc tibi dolet. Nunc rem pro veritate po-
sui. k Simulare certe est hominis. Non hoc dixit: quia
hominis est mentiri. sed quia sepe iracūdiē simulatio custo-

De. Ah stulte tu de psaltria me somnias agere.
Hoc peccatum est in virginem ciuem, Mi. Scio:
De. Eho scis & patere, Mi. quidni patiar: De dic mihi
Non clamas: non infans: Mi. non (malim) quidem.
De. Puer natus est, Mi. Dij bene vertant.
De. Virgo nihil habet
Mi. Audiui, De. & ducenda indotata est, Mi. scilicet.
De. quid nunc futurum est: M. id enī quod ipsa res fert
Illinc huc transferetur virgo, De. proh iuppiter
Istocine pacto oportet fieri: Mi. quid faciam amplius?
De. Quid facies: rogitas: si non re vera tibi dolet istuc
Simulare certe est hominis, Mi. quin iam virginem
Despondi: res composita est: fiunt nuptiæ.
Dempsi metum omnem: hæc magis sunt hominis.
De. Ceterū placet tibi factum mitio, Mi. nō si queam
Mutare: nunc quum nequeo æquo animo fero.
In vita est hominum quasi cum ludas tesseres:
Si illud maxime quod est opus iactu non cadit
Illud quod cecidit forte id arte vt corrigas.
De. Corrector: nempe tua arte viginti minæ
Pro psaltria petiere: quæ quantum potest
Aliquo abiicienda est: si non precio vel gratis.
Mi. Neq̄ est neq̄ illam sane studeo vendere.
De. quid igitur facies? Mi. domi erit. De. proh deū fidē
Mere trix & mater familias erit mihi vna in domo.
Mi. Cur nō: De. sanū ne te credis eē: Mi. qdē arbitror.
De. Itame dij ament vt video ego tuam ineptiā: factur⁹
Te credo: vt habeas qui cum cantites. Mi. cur non?

dia discipline est.
l iam despondi. Res
composita est. Fuit nu-
ptiæ. ne diceret despon-
dit: compositi facti: et
despondet puellam: q̄
petit: spondet a q̄ pe-
titur. recte ergo solet
futurus despondi di-
xit. m Hæc ma-
gis sunt hominis. Be-
ne repetit hominis: il-
le enim dixerat simu-
lare certe est hominis.
n Ceterum tibi pla-
cet factum Mitio. Ni-
hil aliud volebat De-
mea: q̄ vt sciret Mitio
quod ipetare nō
potuit: etiam ad eun-
dē sententem de prau-
itate: & peccato Eschi-
ni o Si illud quod
maxime opus est ia-
ctu. Vtrū opus est ia-
ctu: an iactu non ca-
dit. Incerta distansio
est: ita est vita homi-
ni quasi cum ludas tess-
eris: rectum erat si dice-
ret: ita vita est homi-
num: quemadmodū
tesseris ludere: aut qui-
admodū ludus est tes-
serarū: nota ergo ge-
nus locutionis.
p Illud quod cecidit
forte: vt arte id corri-
gas. Ars adhibenda
pro fortuna: nō em̄
si male iactus cecide-
rit deierendus est lud⁹
& nunc forte pro for-
tuna intelligendum.
q Corrector. Quia
dixit arte: vt corrigas:
sed moris est iratus ab
ultimo verbo contra
dicentis incipere.
r Neq̄ est: neq̄ illa
sane studeo vendere.
In scrupulo versatur
Mitio: in quo eligit in-
eptus potius videri q̄
prodat. Cthesiphone
patri. Cur non posses
dicere non est Eschini
amica: sed celanda est
culpa Cthesiphonis.
r Ita me di ament:
vt ego video: tuam in-
eptiam: ordo est ita
me di ament te factu-
rum credo: vt habeas
qui cum cantites: ipse
fefellit non inquenten-
do interiore causā
retente in domo meretricis. Mire autem cantites: quasi tur-
pius sit cantare senem cum Psaltria: q̄ coire.
t Et noua nupta eadem hæc discet. Alius audiet dicere:
Sed o magna in verbis elegantia: vide enim: quam vim sig-
nificet discet: & ideo non vxor: sed noua nupta quā ad om-
nia doctem ipsum dicat nomen.

v Tu iter eas restim ductis saltabis. Lus est natus ab eo sine quo introductus equus ligneus in troiam est: cui connexis manibus fune chorū ducunt saltantes: hoc a quibusdam dicitur: sed

ego puto manu cotifertis choros puellorum: puellarūq; cantantes restim dicere exstimari: & id maxime puenire ad exagitantam importunitatem senis: veluti pueros imitatis simul etiam iste: quia in connexu manū lasciuus: ac petulans ad imitandū scruonē conditiones dignitatis: etatis inter meretricem nouā nupram: & senē: & hoc quē ad modū dictum est: sed quāto stomacho credas: n̄ ab eschi no recessus est: & itā itū ad Missionis luxuriam describendā. x nita tē expressit vitro obiurgantis: qui obiurgatus est: y Tuā istā iracūdiā. Nam ira de causa. Iracūdia de vitio

De. Et noua nupta hæc eadem discet. Mi. scilicet:
De. Tu inter eas restim ductitans saltabis, Mi. probe:
Et tu nobiscum vnasi opus sit. De. hei mihi
Non te pudet hæc. Mi. iam vero mitte demeā
Tu istanc iracundiam: atq; ita vti decet
Hilarum: ac lubentem fac te in gnati nuptijs:
Ego hos conueniam: post hucredeo. De. o iuppiter
Hancine vitam: hosce mores: hanc dementiam.
Vxor sine dote veniet: intus pfallitja est.
Domus sumptuosa: adolescens luxu perditus.
Senex delirans: ipsa (si cupiat) salus
Saluare prorsus non potest hanc familiam;

Iā vero omitte Demea, Mire vrbā nita tē expressit vitro obiurgantis: qui obiurgatus est: y Tuā istā iracūdiā. Nam ira de causa. Iracūdia de vitio

terit hanc familiam: hinc licet estimare quāto & calorū & grauitatis apud Terentium sit ad mutacionem legitima: nam vide quantū creuerit a superiorib; ut sit finiret.

multū irascentis.
Atq; vti decet hīlarum et lubentē. Bū addidit lubentē: multū em hilares se simulant non lubentes sunt. a Hilarū. Vcuste non hilarem.
b Fac te Non dixit esto: sed elabora: vt eē possis.
c Hancine vitam: hosce mores: hanc demētiam. Eclipticos omnia: vt pote stomachatus secū loquens. deest em eē: aut quid tale. d Domū sumptuosa. Domus. f. homines. e Si ipsa cupiat salus suare prorsus non poterit hanc familiam.

Plautus. Libentiorē te faciam q; libentia: est enim

f Et ipsa salus si cupiat prorsus non potest saluare familiam: hinc licet estimare quāto & calorū & grauitatis apud Terentium sit ad mutacionem legitima: nam vide quantū creuerit a superiorib; ut sit finiret.

A Edopol Syrisce Hic exēplū inducit licētie seruorū sub mīe dño. a Aedepol Syrisce zē. Quia detexit Cthesiphonē: iam oportet vt ebrius iducatur Syrisce: fallacias regat: adeo vt Syrisce se dicit non Syrisce

Syrisce Demea.
Edopol syrisce te curasti molliter:
Lauteq; munus administraſti tuum.
Abi: sed postquam intus sum omnium rerum satur
Pro deambulare huclibitum est. De. illud videlis

Molliter: deliciae. b Lateq; munus administraſti tuū. Vt quicquid esca bellissimū carperet: cyathosq; sorbillares: aut minus ser-

delicias exprimendas hoc verbū posuit: nā producere signū deambulare significat: nā deambulare etiam intus potuit.

uile eses & biberes.
c Abi. Verbum: vel sibi: vel alteri eum laudatione blandientis: nam sic dicunt: qui sū compotes sunt vtorum omnium: perferatq; i reb; vntuerſis:
d Pro deambulare. Nota duas prepositiōnes Vni dictioni adiunctas: vt pede p subigiterrā

& oportune ad

Quartus Actus

r Exēplū di. Quia vnus ex multis reliquis an quia senior: & impar: & ita pedagogus: vt ipse ait: quē ego puterū tantillū in manibus gestauit meis.
 f Quid sit: quid tu estis: Mire ad securitatem christi: hęc ex p̄sente nūquid em̄ primescit interuentū senis: vt so- lebat Syrus: aut quicquid precauerit: tā tamē subaudis: iamque ipse ira oblitus est. vt cū eū seum sciat: cām tristitū eius inquirat: g Tu verba fundes hic sapientia. An tu sapientia. Quia dixit supra: tu quā es nihil: nisi sapientia es. h Fundes. Vtrū sine vlla cessatione proferes: an perdes: secundū illud: nā quid tu hic agis: vbi si quid boni precipias nemo obteperat. i Dis quidē esses demea. Ab eo quod est dis dicitur: dices facit. k Quā sobrem quid feci: Nihil nunc in Syro: nisi simplex: & puri ob ebrietate: m: &

Exemplum disciplinae. Sy. Ecce autem hic adest Senex noster: quid sit: quid tu es tristis: De. o scelus Sy. Ohe iam tu verba fundes hic sapientia. De. Tu ne si meus esses. Sy. dis quidem esses demea: Ac tuam rem constabilisses. De. exemplum omnibus Curarem vt esses. Sy. quāmobrē: quid feci: De. rogas: In ipsa turba atq; in peccato maximo quod vix sedatum est: potasti scælus Quasi bene gesta. Sy. sane nollem hunc exitum?

vide quamobrē quid feci dicere nō esse ebrii Syri. In ipsa turba: nō minus ridicula ipor- tunitas Demeg est: q̄ ebrietas Syri: qui ad uersum temulentum tantę grauitatis oratione personat: vt ex dicentis vultu: verbis: & ex audientis habitu: & stupore magnā voluptatē percipiunt spectatores. vides cū quanto pondere verborū cum ebrio litis get: k Potasti scælus: non quod plus videt senex: q̄ obicitur oculis: sed oratorie potastis dicit: cum vnus ebrius cenat: propter illud quod ait exem-

plum discipline: quasi in omnib; sit: quod in vno nūc aspicitur. Vir. Et crimine ab vno disce omnes. l Sane nollem hunc exitum. Et hoc dicto oblitus omnium rerū est nihil respondisse Demeg per fallaciam: sed tantummodo ponit: quod exiit.

Deus heus Syre. Quam clare dicam ostenditur ex eo quod permisit heus: antequā loqueret. a Cethesiphon. Mire additum nomen est: cū aut sine hoc: aut per p̄nomen intelligi possit Cethesiphon. b Vt redeas. Redeas dicendo ostendit: & illū inter pocula: a quo egressus est ebrius. c Est alius quē parasitaster parasitaster: sed alius Cethesiphon quasi non duo: sed multi sunt Cethesiphones: & hoc sic pronuntian dū est: & simul. & quārat & dicat nostin: quasi lycophanta nūc addidit nostin: nā veteratoris est in mentibus considerare. d Quid agis: q̄

Dromio. Syrus, Demipho. Deus heus Syre rogat te Cethesiphon vt redeas. Sy. Abi. De. quid Cethesiphonem hic narrat. Sy. nihil: De. Eho carnifex ē Cethesiphon int? Sy. nō est. De. cur b Nominat. Sy. est alius quā parasitaster puul? nostin: De. iam scibo. Sy. qd agis: quo abis: De. mitte me. Sy. Noli inquam. De. non manum abstinēs mastigia

abis: Hoc iā ebrius conuenit: nō illi quem cognouimus Syri: nā quod retinet lenē confessionis genus est. e Non manum abstinēs Mastigia. Ep̄a iniecit manū: vt teneret Demeam ex ipsius verbis ceentur. f An tibi iam matris cerebrum dispergi hic. Vt apparet baculo minatur. g Abiit. Quia prohibere non potuit: demisso: & despaniuit: h Ac de pol comestorem: haud sane commodum cū inopinatus superuenit: vt omnia sic offendat: quemadmodū qui comestatum ingreditur: quā